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MEDIDA
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PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00  Secretaría de Pesca y Acuacultura

TOTAL DEPENDENCIA 18,574,669.36 35.96%

INVERSIÓN 6,924,290.85 21.02%

6,924,290.85 21.02%L Desarrollo Agropecuario y Pesca

6,924,290.85 21.02%

G Pesca y Acuicultura

6,924,290.85 21.02%

H Desarrollo Rural Sustentable

6,924,290.85 33.61%

00 Programa Normal de Operación

5,750,902.43 63.23%

202 Promover las actividades 

económicas del Estado.

405,210.57 94.14%B001 Centro piscícola "del soconusco".                                                                                                                                                                                                                         Producción de crías de peces Cría 3,025,000.00 1,425,000.00 1,600,000.00 0.00 0.004,500,000.00 1,000,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,000,000.00

427,236.05 60.95%B002 Centro piscícola "catázaja".                                                                                                                                                                                                                              Producción de crías Cría 1,570,000.00 420,000.00 1,150,000.00 0.00 0.004,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

286,939.89 71.00%B003 Centro piscícola "el norte".                                                                                                                                                                                                                              Producción de crías Cría 2,600,000.00 1,000,000.00 1,600,000.00 0.00 0.005,000,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00

223,348.51 64.12%B004 Centro piscícola "la selva".                                                                                                                                                                                                                              Producción de crías de alevines Cría 946,000.00 373,000.00 573,000.00 0.00 0.001,500,000.00 375,000.00 375,000.00 375,000.00 375,000.00

300,824.42 75.95%B005 Centro piscícola "malpaso".                                                                                                                                                                                                                               Producción de crías de alevines Cría 1,150,000.00 500,000.00 650,000.00 0.00 0.002,000,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00

2,163,593.86 67.94%B006 Centro estatal de acuacultura 

chiapas.                                                                                                                                                                                                                    

Curso taller sobre las áreas de 
laboratorio

Curso 4.00 2.00 2.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Ciclo Larvariios Evento 4.00 1.00 3.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Opinión Técnica en materia de 
acuacultura y pesca 

Opinión   Técnica 3.00 1.00 2.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00
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323,772.06 73.18%B007 Extensionismo acuícola.                                                                                                                                                                                                                                   Proporcionar asistencias técnicas y 
seguimiento

Asistencia Técnica 304.00 136.00 168.00 0.00 0.00700.00 142.00 204.00 206.00 148.00

391,600.40 77.41%B008 Seguimiento técnico a corrales de 
manejo camaronero.                                                                                                                                                                                                      

Proporcionar asistencia técnica a los 
encierros camaroneros ya establecidos 
y realizar los avisos de siembra y 
cosecha.

Asistencia Técnica 75.00 30.00 45.00 0.00 0.00150.00 30.00 45.00 45.00 30.00

210,663.49 53.26%B009 Estudios técnicos para proyectos 

acuícolas y pesqueros.                                                                                                                                                                                                   

Estudios topografiocs y elaboración de 
expedientes técnicos a nivel de perfil.

Estudio 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

735,430.00 75.02%B010 Fortalecimiento de la cadena 

productiva pesquera y acuícola 

(capacitación y asistencia técnica).                                                                                                                                                          

Impartir cursos de capacitación Curso 47.00 15.00 32.00 0.00 0.0075.00 16.00 25.00 23.00 11.00

proporcionar asistencias técnicas Asistencia Técnica 215.00 85.00 130.00 0.00 0.00415.00 85.00 134.00 128.00 68.00

51,346.27 5.28%B011 Apoyo solidario a la 

comercialización pesquera.                                                                                                                                                                                                           

Subsidios económicos para la 
comercialización pesquera

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044.00 0.00 24.00 20.00 0.00

Proporcionar asesoría técnica Asesoría 33.00 15.00 18.00 0.00 0.0044.00 15.00 15.00 14.00 0.00

Seguimiento a las acciones Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044.00 0.00 15.00 15.00 14.00

230,936.91 69.16%B012 Fomento solidario para el 

fortalecimiento a la comercialización 

pesquera.                                                                                                                                                                                 

Proporcionar asesorías técnicas y 
administrativas

Asesoría 32.00 5.00 27.00 0.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Talleres de conservación y 
comercialización

Taller 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0012.00 2.00 4.00 4.00 2.00

Elaboración de diagnósticos y 
evaluación técnicos

Diagnóstico 10.00 0.00 10.00 0.00 0.0020.00 4.00 6.00 6.00 4.00

Realizar exposiciones  y eventos 
comerciales referentes al sector

Exposición 3.00 3.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar estudios de mercado Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

1,169,534.42 71.74%

205 Realizar campañas de prevención y 

promoción.

95,289.37 62.73%B001 Conservación y vigilancia del 

equipo de dragado.                                                                                                                                                                                                          

Servicio de mantenimiento y 
conservacion al equipo de dragado 

Servicio 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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424,606.52 72.53%B002 Fomento a la organización social 

para el desarrollo del sector 
pesquero.                                                                                                                                                                                  

Realizar asesorías organizativas, 
administrativas y fiscales

Asesoría 100.00 48.00 52.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Elaboración de actas de asamblea Acta 36.00 15.00 21.00 0.00 0.0086.00 20.00 23.00 23.00 20.00

Asistencia a asambleas de 

organizaciones pesqueras

Asamblea 45.00 22.00 23.00 0.00 0.0065.00 15.00 20.00 15.00 15.00

Integración de expedientes de 
proyectos de desarrollo

Expediente 6.00 4.00 2.00 0.00 0.0011.00 2.00 4.00 4.00 1.00

Ejecución y seguimiento de proyectos Proyecto 2.00 1.00 1.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Registro nominal de pescadores y 
acuacultores organizaciones pesqueras 
y acuícolas

Registro 4.00 1.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Cursos y taller para difusión de la  Ley 

General de Pesca y Acuacultura 
Sustentable

Curso 29.00 11.00 18.00 0.00 0.00110.00 25.00 30.00 30.00 25.00

Foros de consulta sobre la Ley de Peca 
y Acuacultura Sustentable del Estado

Foro 2.00 1.00 1.00 0.00 0.007.00 1.00 2.00 3.00 1.00

649,638.53 72.76%B003 Vigilancia pesquera.                                                                                                                                                                                                                                      Realizar aciones de Vigilancia Visita 240.00 119.00 121.00 0.00 0.00528.00 119.00 144.00 144.00 121.00

0.00 0.00%

206 Promover y fomentar el uso de 
productos e insumos de calidad.

0.00 0.00%B001 Reparación de la draga marina la 

chiapaneca.                                                                                                                                                                                                              

Servicio de mantenimiento y reparación 
a la draga marina 

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00

0.00 0.00 %B002 Convenio de confianza para la 

pesca (CODECOP).                                                                                                                                                                                                            

Sustitución de equipos para mejorar las 
actividades de producción y pesca 

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080.00 0.00 80.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.

0.00 0.00%B001 Rehabilitación de canales y 

bordería rústica en el ejido salto de 

agua, mpio. de pijijiapan, chiapas.                                                                                                                                                     

Rehabilitación de canales y bordería 
rustica

Metro Cúbico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00108,525.28 0.00 54,262.64 54,262.64 0.00
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0.00 0.00%B002 Const. de canales en áreas de 

marismas p/la acuacult. y pesca en 
pampa la menta, en la loc. la gloria 

mpio. de arriaga.                                                                                                                                   

Construcción de canales en áreas de 
marisma para la acuacultura y pesca 

Metro Cúbico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,398.00 0.00 7,398.00 0.00 0.00

3,854.00 0.65%

438 Conservar y mantener la 
infraestructura básica.

3,854.00 0.65%B001 Reposición de artes de pesca como 

estímulo a la pesca responsable.                                                                                                                                                                                        

Otorgar subsidios para la adquisición 
de artes de pesca a socios de 
organizaciones pesqueras responsable 

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00125.00 20.00 33.00 54.00 18.00

0.00 0.00%

73 Alianza Contigo

0.00 0.00%

206 Promover y fomentar el uso de 

productos e insumos de calidad.

0.00 0.00%D001 Aportación estatal al programa de 

acuacultura y pesca  (alianza 

contigo).                                                                                                                                                                                 

Preever recursos para la integración de 

proyectos productivos

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00 0.00 0.00 120.00

0.00 0.00%

438 Conservar y mantener la 

infraestructura básica.

0.00 0.00%D001 Sustitucion de Motores Fuera de 
Borda para Embarcaciones 

Menores                                                                                                                                                                                          

Adquisicion  de motores fuera de borda 
menores para sustituir lo que se 
encuentren deteriorados en uso.

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Secretario

Lic. Plácido  Morales Vázquez C.P. Ranulfo Bautista Sánchez

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


